
 

 
 

Uchwała nr 20/2022 
z dnia 26 maja 2022 r. 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 
 

w sprawie przyjęcia na studia w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi przez przeniesienie  
z uczelni znajdującej się na terytorium Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 
 

Na podstawie art. 69 ust. 1 pkt 3 i art. 72 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, ze zm.), ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583, ze zm.) oraz w związku z § 16 rozporządzenia Ministra Nauki       i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2021 r. poz. 611,      ze zm.) 
i uchwałą nr 323/2019 z dnia 26 września 2019 r. w sprawie w sprawie przyjęcia na studia 
w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi przez przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej,  
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Przepisy ogólne 
 

1. W Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, zwanym dalej „Uniwersytetem”, wprowadza się zmiany 
w zasadach przyjęcia na studia przez przeniesienie z innej uczelni lub uczelni zagranicznej, 
określonych w uchwale Senatu Uniwersytetu nr 323/2019 z dnia 26 września 2019 r., ze zm., 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy.  

2. Studentem w rozumieniu przepisów niniejszej uchwały jest student uczelni znajdującej się na 
terytorium Ukrainy, zwanej dalej „inną uczelnią”, który przybył legalnie na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. 

3. Zasady przeniesienia na studia w Uniwersytecie z innej uczelni, zwanego dalej 
„przeniesieniem”, wprowadzone niniejszą uchwałą, dotyczą wyłącznie studentów, o których 
mowa w ust. 2 i obowiązują wyłącznie w okresie utrzymywania się konfliktu zbrojnego na 
terytorium Ukrainy.  

4. Nie dopuszcza się przeniesienia na studia prowadzone w języku angielskim na kierunkach 
lekarskim i lekarsko-dentystycznym. 

 
§ 2 

Zasady dotyczące przeniesienia 
Przeniesienie odbywa się z zachowaniem następujących zasad: 
1) efekty uczenia się uzyskane przez studenta w innej uczelni są zbieżne z efektami uczenia się 

określonymi w Uniwersytecie;  
2) przeniesienie następuje na ten sam kierunek i poziom studiów, który student realizuje w innej 

uczelni;  
3) przeniesienie może nastąpić w trakcie roku akademickiego, również na pierwszy rok studiów; 
4) nie wymaga się od studenta wypełnienia obowiązków wynikających z przepisów 

obowiązujących innej uczelni. 
 
 
 



§ 3 
Wniosek o przeniesienie 

 
1. Student zobowiązany jest złożyć niezwłocznie wniosek o przeniesienie we właściwym 

dziekanacie. 
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) kwestionariusz osobowy, 
2) dokument uprawniający do podjęcia studiów wyższych, w przypadku osób posiadających 

maturę polską, 
3) inne dokumenty określone w § 4 uchwały o której mowa w § 1 ust. 1  
– z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W przypadku nieposiadania dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, student 
zobowiązany jest do złożenia dodatkowego oświadczenia, zawierającego: 
1) dane innej uczelni; 
2) informacje dotyczące liczby zaliczonych semestrów w innej uczelni; 
3) informację o zaliczonych przedmiotach; 
4) informacje o uzyskanych ocenach. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, musi zostać opatrzony klauzulą, iż dane zamieszczone 
w nim przez studenta są zgodne z prawdą. 

5. Student ubiegający się o przeniesienie zobowiązany jest wykazać się znajomością języka 
polskiego lub angielskiego. 

6. Znajomość języka, o której mowa w ust. 5, może być zweryfikowana przez komisję, o której 
mowa w § 4 ust. 1, na podstawie złożonych dokumentów lub przeprowadzonej rozmowy.   
 

§ 4 
Kryteria przeniesienia 

 
1. Dziekan powołuje komisję w celu przeprowadzenia postępowania weryfikującego efekty 

uczenia się, do którego student jest zobowiązany przystąpić.  
2. Komisja na podstawie przedstawionego oświadczenia oraz/lub rozmowy ze studentem określa 

zasadność przeprowadzenia egzaminu weryfikującego, jego zakres oraz termin zaliczenia. 
3. Z przebiegu egzaminu weryfikującego, sporządzany jest protokół.  
4. Wynik z egzaminu weryfikującego przedstawiony jest według skali obowiązującej 

w Uniwersytecie, określonej w Regulaminie studiów. 
5. Komisja, uwzględniając występujące różnice programowe lub wynik z egzaminu 

weryfikującego może rekomendować przeniesienie studenta na niższy semestr lub rok 
studiów niż wskazany we wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1, w celu uzupełnienia różnic 
programowych.  

§ 5 
Przyjęcie na studia 

 
Studentowi, przyjętemu na studia przez przeniesienie, który nie posiada wymaganych dokumentów, 
o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 i 3, przypisuje się liczbę punktów ECTS ustaloną indywidulanie 
przez komisję, o której mowa w § 4 ust. 1 na podstawie wyniku egzaminu, o którym mowa w § 4 ust. 
4. Informacja o liczbie uzyskanych punktów ECTS z poszczególnych przedmiotów wraz z uzyskanymi 
ocenami, uwzględniana jest w suplemencie do dyplomu ukończenia studiów.   
 

§ 6 
Przepisy przejściowe i końcowe 

 
1. W przypadku wątpliwości dotyczących przenoszenia i uznawania punktów ECTS, każdą sprawę 

rozpatruje się indywidualnie. 



2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej uchwale, zastosowanie mają przepisy uchwały, 
o której mowa w § 1 ust. 1. 

3. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie również do studentów, którzy złożyli wnioski 
o przeniesienie w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
REKTOR: prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek 

 
Ogłoszenie aktu prawnego: 
-  intranet/BIP  


